
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 
МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ■/<£ 05. oLpclO № Y#
г. Мариинск \

О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной
инфекции(СОУП) -19)

На основании распоряжения администрации Мариинского 
муниципального района «О введении режима «Повышенная готовность» на 
территории Кемеровской области - Кузбасса и мерах по противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) от 
14.03.2020 №34-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям учреждений, подведомственных управлению 

культуры администрации Мариинского района:
1.1. Ввести с 16.03.2020 до 30.04.2020 режим функционирования для 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций - 
«Повышенная готовность»;

1.2. Перенести запланированные на территории Мариинского 
муниципального района театрально-зрелищные, культурно
просветительские, зрелищно - развлекательные, спортивные и другие 
массовые мероприятия на более поздний срок;

1.3. Воздержаться от направления своих работников в служебные 
командировки на территории иностранных государств и в регионы 
Российской Федерации, неблагополучные по коронавирусной инфекции, от 
проведения мероприятий с участием иностранных граждан, а также от 
принятия участия в таких мероприятиях;

1.4. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление 
работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная 
температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких 
работников на рабочем месте;



1.5. Организациям дополнительного образования обеспечить 
ежедневную дезинфекцию помещений;

1.6. Создать штаб по противодействию ввозу и распространению 
коронавирусной инфекции (С OVID-19) в учреждениях, подведомственных 
управлению культуры администрации Мариинского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления М.Б.Мезенцева

v


